[image: Imagem relacionada]CÂMARA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS
CEP: 36840-000    -   Estado de Minas Gerais
Rua Coronel João Marcelino, 186 – CNPJ: 26.114.819/0001-73

INDICAÇÃO Nº 012/2025

De: Câmara Municipal de Faria Lemos/MG
Vereador: Fábio da Rocha Benedito Filho
Para: Prefeitura de Faria Lemos
C/C.: Gabinete do Prefeito
Assunto: Solicitação (faz)
Data: 06/03/2025

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, nos termos do artigo 88, Inc. III e art. 116 do Regimento Interno, uma ajuda de custo para transporte para a equipe de futebol “Nova Geração”.

Justificativa

Fui procurado pela referida equipe, que representa nosso município em disputas de futebol, mas estão enfrentando dificuldade para pagar transporte todas as vezes que precisam se deslocar para outros municípios, por isso, conto com sua beneficência para com essa equipe a fim de incentivá-la a continuar nos representando.

  Faria Lemos, 06 de março de 2025.

Atenciosamente,

_______________________________________________________
Fábio da Rocha Benedito Filho
Vereador da Câmara Municipal de Faria Lemos
Rua Coronel João Marcelino, 186, Centro – Faria Lemos/MG – CEP: 36840-000 – Tel.: (32) 3749-1230 – E-mail: contato@camarafarialemos.mg.gov.br

image1.jpeg